

## Budgetändring 2022, fastigheter, Träsk skola, tilläggsanslag för färdigställande av utrymmen för teknisk slöjd

Stadsstyrelsens sektion för tekniska stödtjänster 04.05.2022 § 39  
966/02.02.00/2021

### Beredare

Fastighetschef Seppo Pihl, tfn 0400 451 424  
fornamn.efternamn@pargas.fi

Träsk skola färdigställdes tekniskt i slutet av januari 2022 och användarna kunde inleda sitt arbete i lokalerna vecka 6.

I byggnadsskedet under våren och sommaren 2021 växte det fram ett användningsbehov som skulle ge ett mervärde för användning av byggnaden. Detta genom att undervisning i textilslöjd och eventuellt också annan undervisning placeras i utrymmena för teknisk slöjd.

Det ändrade användningsbehovet föranledde ny teknisk planering och byggnadsplanering för dessa utrymmen. Samtidigt måste säkerheten i undervisningsverksamheten beaktas i planeringen.

De ändringar som det ändrade användningsändamålet förutsätter har planerats med hjälp från sakkunniga inom de olika delområdena.

Träbearbetningsmaskinernas lämplighet, skyddsavstånden, utrustningen i utrymmena för teknisk slöjd och de stoppsystem som krävs för säkerheten har fastställts. Extra utrustning läggs till i form av spån- och dammutsugningsutrustning, ett slipbord, materialhyllor och rumsskåp.

Spånutsugningsanordningen placeras utanför byggnaden för att minimera brandbelastningen och underlätta byggandet av ljudisolering, och därför är man tvungen att göra anpassningar i marken utanför byggnaden.

I utrymmet för textilslöjd och eventuell annan verksamhet skapas möjligheter till undervisningsverksamhet, och detta förutsätter att dammutsugningen, de eltekniska förutsättningarna och ventilationen ska planeras på en tillräcklig nivå.

Som byggnadsteknisk åtgärd delas utrymmena upp, det blir en separat maskinsal med brandteknisk klass EI 30, och den vägg som delar av utrymmena är av samma kravnivå. Arbets säkerheten i utrymmena ställer krav på genomgångar och synlighet från det ena utrymmet till det andra. Andelen fönsteryta i konstruktionen maximeras. Golvytorna behandlas så att de lämpar sig för verksamheten när det gäller dammbildning. För ventilation har det gjorts reserveringar redan i det föregående skedet och behövliga åtgärder aktiveras i fråga om ventilation och elteknik i form av behövliga utanpåliggande uttag och kapaciteter.

Byggandet kommer enligt tidsplanen att ske under skolans sommarlov och upphandlingen av maskiner och anordningar som behövs genomförs på ett flexibelt sätt på marknaden som är utmanande med tanke på leveranstiderna.

Den totala kostnadsberäkningen som inkluderar byggnadsarbetena, upphandlingen av maskiner och anordningar, myndighetstillstånden och planeringen ligger i det aktuella marknadsläget på 85 000 €.

**Kompletterande material** Planritning

<b>Föredragande</b>	Teknisk chef Jonas Nylund, tfn 050 428 3774 fornamn.efternamn@pargas.fi
<b>Beslutsförslag</b>	Sektionen godkänner för sin del investeringsplanen för utrymmena för teknisk slöjd och textilslöjd i Träsk skola. Ärendet sänds vidare till stadsstyrelsen för behandling. Beslutet justeras omedelbart.
<b>Beslut</b>	Förslaget godkändes. Beslutet justerades omedelbart.
<b>Delgivning</b>	_____
	Efter slutligt beslut: Utbildningschefen, ekonomichefen, tekniska chefen, fastighetschefen